

CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

COSTITUITO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA 23.5.1997, N.156

Sede legale: Corso Italia, n° 42 – 91100 Trapani

Codice fiscale n. 93023120814

Iscrizione al Registro delle Imprese al n. TP-1999-12851

Iscrizione al REA della CCIAA di Trapani al n. 133401

Prot. N. _____ Posiz. _____ Mazara del Vallo _____

OGGETTO:

Progetto per i lavori di manutenzione straordinaria 2012 finalizzati al ripristino degli impianti irrigui consortili, al consolidamento della frana e al ripristino della sezione di deflusso del torrente Baiata, nei comprensori alimentati dalle dighe Paceco e Trinità.

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE IN ECONOMIA

per la fornitura e il trasporto di apparecchiature idrauliche e accessori per il ripristino della funzionalità dei gruppi di consegna comiziali, nelle aree sottese agli invasi Paceco e Trinità.

Codice Smart CIG : **Z59099218F**

L'anno duemilatredecimilatrecentoventuno il giorno ventuno del mese di maggio (21.05.2013) alle ore 9:00, presso gli uffici della sede di Mazara del Vallo siti in via M. Rapisardi 30, si è riunita, per l'affidamento dell'appalto in oggetto, la Commissione di gara così composta:

- 1) Ing. Pietro Cracchiolo - Responsabile del Procedimento – Presidente;
 - 2) P.I. Bartolomeo Di Lorenzo - Componente e Segretario verbalizzante;
- per procedere all'ammissione dei concorrenti, all'apertura dell'offerta economica ed all'aggiudicazione provvisoria della gara di che trattasi.

PREMESSO

- Che alcune apparecchiature costituenti gli impianti di distribuzione irrigua, in esercizio da oltre 20 anni, sono in condizioni tali da pregiudicare l'andamento della campagna irrigua, ove non sostituite;
- che a seguito di furti perpetrati da ignoti risultano mancanti alcuni idranti per la distribuzione all'utenza;
- che occorre quindi ripristinare i gruppi di consegna degli impianti in esercizio;
- che con lettera d'invito prot. 2183 del 30/04/2013 sono state invitate n° 5 ditte operanti nel comprensorio, come di seguito indicato:

1. **Commerciale Siciliana s.r.l.** S.S. 113 n. 88 90044 Carini (PA) 091 86.90.744 (pbx) - fax +39 091 86.90.820 pec. commercialesiciliana@legalmail.it
2. **Medra s.r.l.** - Via G. E. di Blasi 100/B 90135 Palermo (PA) Tel 091.402128 - Fax 091.6766820 – mail: info@medrasrl.it P.E.C. medrasrl@pec.it
3. **Agrochimica distribuzione s.r.l.** - Via Seggio snc , 3- 91022 Castelvetrano (TP); Tel/fax: 0924/902995 – mail: agrodistri@tiscali.it
4. **Campione S.p.A.** via Imera n°146 - 92100 Agrigento tel: (+39) 0922 401500 | fax: (+39) 0922 595888 gcampione@gcampionespa.com
5. **F.lli Valenti s.r.l.** Via On. G.Palazzolo, 8 - 90041 Balestrate (PA) Tel. 091.8987569, fax 091.38043269-091.889328
mail: sabrina@valentisrl.com

CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

COSTITUITO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA 23.5.1997, N.156

Sede legale: Corso Italia, n° 42 – 91100 Trapani

Codice fiscale n. 93023120814

Iscrizione al Registro delle Imprese al n. TP-1999-12851

Iscrizione al REA della CCIAA di Trapani al n. 133401

Preso atto che sono pervenute, nel termine assegnato delle ore 12,00 del giorno 16/05/2013 per la presentazione delle offerte, n. 2 plichi delle seguenti ditte:

Busta	Ditta	Partita IVA/Codice Fiscale	Prot. Cons.
1	Medra s.r.l. - Via G. E. di Blasi 100/B 90135 Palermo (PA) Tel 091.402128 - Fax 091.6766820 – mail: info@medrasrl.it P.E.C. medrasrl@pec.it	P- I.V.A. e C.F. 00312940820	2321 del 13/05/2013
2	Campione S.p.A. via Imera n°146 - 92100 Agrigento tel: 0922 401500 - fax: 0922 595888 gcampione@gcampionespa.com	P- I.V.A. e C.F. 01949250847	2367 del 13/05/2013

Constatata la regolarità esteriore dei suddetti plichi, si procede all'apertura degli stessi e, successivamente, alla verifica dei documenti presenti nella busta A, constatando, nel contempo, l'integrità dei relativi sigilli e controfirme.

La ditta Medra s.r.l. e la ditta Campione S.p.a. vengono ammesse in quanto la documentazione trasmessa è conforme a quanto prescritto nella richiesta di invito.

La commissione passa alla verifica dell'offerta della ditta Medra s.r.l. che risulta così d'intinta:

voce	Descrizione sintetica delle lavorazioni e forniture previste	U. M.	Quantità	Misura	Prezzo unit. offerto	importo quantità per prezzo unitario
	Fornitura e trasporto, di apparecchiature idrauliche e accessori per il ripristino della funzionalità dei gruppi di consegna comiziali.					
1	Valvola a saracinesca per irrigazione EN 1171 forature EN 1092-2 corpo in ghisa EN GJS-400-15EN1561 sede di tenuta in ottone sostituibile + EPDM, albero in ottone, cuneo in ottone. Flangia DN100 / attacco a baionetta e filettatura interna Gas 4" DN 100x4" PN16	N.	100	100x4"	€ 119,00	€ 11.900,00
2	Testa di idrante in alluminio con valvola Johnson entr. flangiata. /usc. baionetta	N.	5	80x3"	€ 45,70	€ 228,50
3	Testa di idrante in alluminio con valvola Johnson entr. flangiata. /usc. baionetta	N.	15	100x4	€ 58,50	€ 877,50
4	Testa di idrante in alluminio con valvola Johnson entr. flangiata. /usc. baionetta	N.	15	125x5	€ 92,00	€ 1.380,00
5	Cartella d'appoggio in PE 100 S5/SDR11 superficie di tenuta piana e zigrinata a codolo lungo per saldatura T/T	N.	70	d. 110	€ 6,30	€ 441,00
6	Flangiacieca DN 100 in PVC, UNI EN 1092, UNI-EN 1452-3, ISO 2536, DIN 8063 PN16	N.	70	d. 110	€ 12,60	€ 882,00
7	Semigiunto sferico zincato maschio con tronchetto filettato maschio Gas.	N.	70	DN 100	€ 12,60	€ 882,00
8	Flangia in acciaio per cartella in PEHD conforme alla norma UNI EN 1092-1 ex UNI 2278-67 (diam. est. 220mm. - diam. Int. 128mm.) PN16	N.	70	DN 100	€ 8,00	€ 560,00
9	Vite a testa esagonale + dado, ISO 4017 - UNI5739DIN 933gambointeramentefilettato, classe8.8	N.	1.000	16x80	€ 1,00	€ 1000,00
IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTA:				€ 18.151,00		
RIBASSO PERCENTUALE: $(21.155,00 - 18.151,00) \times 100$ 21.155,00				% 14,20		

La commissione verifica successivamente l'offerta prodotta dalla ditta Campione s.r.l.

CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

COSTITUITO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA 23.5.1997, N.156

Sede legale: Corso Italia, n° 42 - 91100 Trapani

Codice fiscale n. 93023120814

Iscrizione al Registro delle Imprese al n. TP-1999-12851

Iscrizione al REA della CCIAA di Trapani al n. 133401

voce	Descrizione sintetica delle lavorazioni e forniture previste	U. M.	Quantità	Misura	Prezzo unit. offerto	importo quantità per prezzo unitario
1	Valvola a saracinesca per irrigazione EN 1171 forature EN 1092-2 corpo in ghisa EN GJS-400-15EN1561 sede di tenuta in ottone sostituibile + EPDM, albero in ottone, cuneo in ottone. Flangia DN100 / attacco a baionetta e filettatura interna Gas 4" DN 100x4" PN16	N.	100	100x4"	€. 114,73	€. 11.473,38
2	Testa di idrante in alluminio con valvola Johnson entr. flangiata. /usc. baionetta	N.	5	80x3"	€. 41,74	€. 208,22
3	Testa di idrante in alluminio con valvola Johnson entr. flangiata. /usc. baionetta	N.	15	100x4	€. 59,49	€. 892,37
4	Testa di idrante in alluminio con valvola Johnson entr. flangiata. /usc. baionetta	N.	15	125x5	€. 69,69	€. 1.045,35
5	Cartella d'appoggio in PE 100 S5/SDR11 superficie di tenuta piana e zigrinata a codolo lungo per saldatura T/T	N.	70	d. 110	€. 12,75	€. 892,37
6	Flangiaccia DN 100 in PVC, UNI EN 1092, UNI-EN 1452-3, ISO 2536, DIN 8063 PN16	N.	70	d. 110	€. 11,90	€. 832,88
7	Semigiunto sferico zincato maschio con tronchetto filettato maschio Gas.	N.	70	DN 100	€. 12,75	€. 892,37
8	Flangia in acciaio per cartella in PEHD conforme alla norma UNI EN 1092-1 ex UNI 2278-67 (diam. est. 220mm. - diam. Int. 128mm.) PN16	N.	70	DN 100	€. 17,00	€. 1.189,83
9	Vite a testa esagonale + dado, ISO 4017 - UNI5739DIN 933gambointeramentefilettato, classe8.8	N.	1.000	16x80	€. 0,5524	€. 552,42
IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTA:					€. 17.979,21	
RIBASSO PERCENTUALE: $(21.155,00 - 17.979,21) \times 100$ 21.155,00					% 15,012	

Si precisa che nell'offerta prodotta dalla ditta Campione si sono riscontrati errori di calcolo (decimali) nella colonna "importi per prezzo unitario" con un importo complessivo verificato dalla commissione di €. 17.979,30, quindi superiore di €. 0,09 rispetto all'importo riportato nell'offerta.

In conformità a quanto riportato nella lettera di invito la fornitura viene aggiudicata provvisoriamente per €. 17.979,21, oltre IVA nella misura di legge, alla ditta Campione s.r.l. con sede in Via Imera n°146 - 92100 Agrigento.

Alla ditta medesima verrà data comunicazione dell'avvenuta aggiudicazione, successivamente alla presa d'atto del presente verbale di gara da parte dell'Amministrazione. In assenza di rilievi o di contestazioni che dovranno effettuarsi nei sette giorni successivi a quello di espletamento della gara, il verbale di gara diverrà definitivo, salvo le verifiche imposte dalla legge antimafia.

Il presente verbale composto di n. 3 (tre) facciate intere viene da me Segretario Verbalizzante letto ai comparenti, i quali lo approvano, lo confermano e lo sottoscrivono con me medesimo.

Il R.U.P.
(Ing. Pietro Cracchiolo)



Il Segretario Verbalizzante
(P.F. Bartolomeo Di Lorenzo)

